Ibn Amr IbnHazmin (120 H) yang menjadi guru Ma'mar-Al-Laits, Al-

Auza'i, Malik, IbnuIshaq, dan Ibnu Abi Dzi'bin untuk membukukan hadis

Rasul yang terdapat pada penghapal wanita yang masyhur , yaitu

Amrah binti Abdir Rahman IbnSa'ad Ibn Zurarah Ibn `Ades, seorang

ahli fiqh, murid ̀ Aisyah r.a. (20 H/642 M- 98 H/716 M atau 106 H/724

M), dan hadis-hadis yang ada pada Al-Qasim Ibn Muhammad Ibn

121 Al-Makki Aglayanah, Metode Pengajaran Hadits, Pada Tiga Abad Pertama,
Terj. Amir Hamzah Fachruddin. (Jakarta : Granada Nadia, 1995), h. 23.

Abi Bakr Ash-Shiddieq (107 H/725 M), seorang pemuka tabi’in

dan salah seorang fuqaha Madinah yang tujuh123

Disamping itu, Umar mengirimkan surat-surat kepada gubernur

yang ada di bawah kekuasaannya untuk membukukan hadis yang ada pada

ulama yang tinggal di wilayah mereka masing-masing. di antara ulama